SCC-P
PRODUKTDATENBLATT
Dok: 70-01-1004B, V2.9, 20241220  © Vector Controls GmbH, Schweiz  Seite 1-10
Änderungen vorbehalten  www.vectorcontrols.com
VEKTOR
Programmierbarer Differenzdruckfühler SCC-P
mit automatischem Nullabgleich
Der SCC-P ist ein programmierbarer Messfühler. Der Fühler misst den Differenzdruck über ein keramisches Messelement.

Änderungen vorbehalten  www.vectorcontrols.com
VEKTOR
Typen und Bestellangaben
Produktname Produkt Nr. Beschreibung / Funktion
SCC-P2 40-300246
Differentialdruckfühler
Druckbereich ± 100 Pa (± 10 mm, 0,4 in H2O)
SCC-P3 40-300247
Differentialdruckfühler
Druckbereich ± 500 Pa (± 50 mm, 2 in H2O)
SCC-P4 40-300248
Differentialdruckfühler
Druckbereich ±2,5 kPa (± 250 mm, 10 in H2O)
Zubehör
Produktname Produkt Nr. Beschreibung
Eingebautes Bedieneinheit
OPC-S 40-500029 Optional eingebaute Bedieneinheit für SCC-P Geräte. Ersetzt den Gehäusedeckel
Externes Bedieneinheit
OPA-S 40-500006 Externes Bedieneinheit, nur zur Konfiguration
OPU-S 40-500030 Externes Bedieneinheit (US-Version), nur zur Konfiguration
Sonde
AMP-1 40-510087 Differenzdrucksonden mit 0,5m Schlauch Ø 6mm
Überblick über die Dokumentation
Dokumenttyp Dokument Nr. Beschreibung
SCC-P-Datenblatt 70-00-1004 Produktdatenblatt (dieses Dokument)
SCC-P Installationsblatt 70-00-0999 Montage- und Installationsanleitung
OPA-S Betriebsanleitung 70-00-0171 Betriebsanleitung für die externe Bedieneinheit OPA-S
OPU-S Kurzanweisung 70-00-0303 Kurzanleitung für externe Bedieneinheit OPU-S (US-Version)
Hinweis: Die obige Liste ist nicht vollständig. Die Dokumente auf der Website sind relevant.
SCC-P
PRODUKTDATENBLATT
Dok: 70-01-1004B, V2.9, 20241220  © Vector Controls GmbH, Schweiz  Seite 4-10
Änderungen vorbehalten  www.vectorcontrols.com
VEKTOR
Technische Daten
Stromversorgung Betriebsspannung  24 VAC ±10%, 50/60 Hz, 24 VDC ±10%
Stromverbrauch Max. 1 VA
Sicherheitskleinspannung (SELV) HD 384, Klasse II
Elektrischer Anschluss Schraubklemme für Draht 0,32...2,0 mm2 (AWG 22...14)
Fühlerelement Gerätetyp SCC-P2 SCC-P3 SCC-P4
Statisches Messelement Keramisch Keramisch Keramisch
Auto-Nullpunkt Kalibration Ja Ja Ja
Druckbereich
± 100 Pa
(± 0.4 in H2O)
± 500 Pa
(±2.0 in H2O)
± 2500 Pa
(± 10 in H2O)
Fehlerbandbreite nach Null-Punkt-Reset < 1 % FSS < 2 %FSS < 1 %FSS
Prüfdruck (Überlastdruck) 7 kPa (1.0 psi) 14 kPa (2 psi) 14 kPa (2 psi)
Berstdruck 20 kPa (2.9 psi) 70 kPa (10 psi) 70 kPa (10 psi)
Signalausgänge Analogausgänge
Ausgangssignal
Auflösung
Maximale Belastung
Analogausgang für Differenzdrucksignal
0/2...10 VDC oder 0/4...20 mA
9,76 mV oder 0,019 mA (10 Bit)
Spannung: ≥1kΩ Strom: ≤500Ω
Umwelt-
bedingungen
Betrieb
Klimatische Bedingungen
Temperatur
Luftfeuchtigkeit
Nach IEC 721-3-3
Klasse 3K5
0...50 °C (32...122 °F)
<85 % RH nicht kondensierend
 Transport und Lagerung
Klimatische Bedingungen